2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	11 декабря 2020 г.
	№ 187

[bookmark: _GoBack]

Об осуществлении единовременной выплаты
отдельным категориям граждан в случае выявления у них
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В целях обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан в период распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществлять единовременную выплату в размере 2500 рублей проживающим на территории Ульяновской области гражданам Российской Федерации, величина среднедушевого дохода членов семей которых (совокупного дохода в случае одинокого проживания гражданина)
не превышает величину прожиточного минимума, установленного в расчёте
на душу населения в Ульяновской области, если начиная с 1 ноября 2020 года у таких граждан выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19)
и по состоянию на день такого выявления они относятся к одной
из следующих категорий:
члены многодетных семей;
члены семей, находящихся в социально опасном положении;
беременные женщины;
инвалиды;
граждане в возрасте старше 60 лет.
2. Правительству Ульяновской области не позднее 21 декабря 2020 года  определить порядок и условия осуществления единовременной выплаты, установленной пунктом 1 настоящего указа.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Губернатор области					                               С.И.Морозов
1112ан1